РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАУ ДО «ДВОРЕЦ ТВОРЧЕСТВА ДЕТЕЙ И МОЛОДЕЖИ»
МО г.Братска.

П Р И К А З
(по основной деятельности)

« Д  (Г» OS_____________ 2024 г. №

«Об исключении фактов бесконтрольного
въезда и нахождения на территории учреждения
автотранспортных средств ».

На основании приказа председателя комитета по образованию города
Братска № 665 от 21.07.2023г. «О мерах безопасности и
антитеррористической защищенности муниципальных образовательных
организаций города Братска в 2023/2024 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

■» 1 .Утвердить перечень автотранспортных средств, разрешенных к
контролируемому въезду на территорию учреждения:

1.1. Автотранспортные средства учреждения (служебный транспорт,
личный транспорт сотрудников). (Приложение № 1).

1.2. Автотранспортные средства организаций и учреждений, с которыми
в соответствии с законодательством РФ заключены договоры (контракты) об
оказании услуг (выполнение работ), предлагающих однократное или
неоднократное использование транспортных средств на объекте (территории)
учреждения.(Приложение № 2).

1.3. Автотранспорт специальных служб. (Приложение № 3).
2. Заместителя директора по АХР Антипину А.Ю. назначить

ответственным лицом за допуск транспортных средства на территорию
учреждения для выполнения работ, предлагающих однократное или
неоднократное использование транспортных средств 1 на территории
учреждения с регистрацией в журнале под роспись. Осуществлять
сопровождение выезда с территории учреждения специализированного
автотранспорта.

3. Заместителю директора по АХР Антипиной А.Ю.

3.1. Довести до сведения сторожей-вахтеров о регулярном
закрытии проезда на автомобильную парковку учреждения в рабочие
дни с 21-00 час. до 09-00 час. с понедельника по субботу.

Не открывать проезд на парковку в воскресенье без особого
распоряжения руководителя.

4. Возложить персональную ответственность на специалиста по
безопасности дорожного движения Голушко Г.Н. за обеспечение
безопасности и правопорядка на парковке учреждения, обеспечению
мер безопасности в период проведения массовых мероприятий, в период
образовательного процесса, организованного труда и отдыха.

Обеспечить расстановку личного транспорта сотрудников в
отведенном на парковке месте.

4.1. Установить порядок допуска на территорию образовательного
учреждения пожарных машин, автотранспорта аварийных бригад, машины
скорой помощи:

• Обеспечить беспрепятственный проезд на территорию учреждения;
• Осуществить обязательную проверку документов лиц, находящихся в

специализированном автотранспорте;
• Осуществить проверку путевых листов, нарядов-допусков, других

документов подтверждающих цель проезда на территорию
учреждения;

5. Педагогу-организатору Мельник Е.А. разместить на официальном
сайте учреждения данный приказ с приложениями в срок до 15.09.2024 г.

6 . Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Мельник О.В.

8-914-949-12-05

Приложение № 1

Перечень служебного автотранспорта
МАУ ДО «ДТДиМ» МО г. Братска в 2024 году

1. Газ-2217 «Соболь» , г.н. н 853 то, 38 rus
2. TST-41D, «Форд-Транзит», г.н. х 127ае, 138 rus

Перечень личного автотранспорта сотрудников
МАУ ДО «ДТДиМ» МО г. Братска в 2024 году

1. Сафронова А.А. -  экономист -  Митсубиси-Оутландер, г.н. в 799 кв,138 rus
2. Зыков Д.С. -  юрисконсульт, «Форд-Мадео», г. н. М 888 ТЕ,38 rus
3. Мельник Е.А. -  педагог-орг., Хонда-Фит, г.н. с 468 ен, rus 138.
4.Томка В.Ф. -плотник -«Лада-Гранта», г.н. н664 ан,138 rus
5. Журкин В.Ф. -специалист по ОТ «Тойота-Виш»,г.н. х 898се , 38 rus
6. Кулик А .В -  плотник «Митсубиши РВР» , р 508нв, 38 rus
7. Василевич А.А. -педагог, «Тойота-Кроун», г.н. к 716уо, 38 rus
8. Яровая К.В., педагог-орг., «Хундай-Солярис», г.н. р099вр, 138 rus
9. Шигоров В.В.-водитель, «Тойота-Ной» гос. номер к 239 ан,138 rus
10. Волкановская Д.С. -  гл.бухгалтер «Сузуки Гранд Витара», г.н. х 046 вх, 38
rus.
11. Кочеткова М.А. -  бухгалтер «Сузуки Sx4» г.н. м 315хо 38 rus.
12. Ефанова С.И.- педагог-организатор -  «Ниссан-Ноут» г.н. с860ен 138 rus
13. Родина Р.С. -уборщик помещений -  «Тойота-Кооолла-Аксия» гос. ном. а
919 уе 138 rus

Приложение № 2

Перечень организаций и учреждений, с которыми в соответствии с
законодательством РФ заключены договоры (контракты) об оказании услуг
(выполнение работ), предлагающих однократное или неоднократное
использование транспортных средств на объекте (территории) учреждения.

1. ООО «РСО» - отгрузка мусора на территории учреждения.

2. Комитет по управлению центральным округом - отгрузка мусора.

3. ООО «Перспектива» - очистка от снега территории, отгрузка мусора

4. ИП «Богданова» «Съем Слона»

Приложение № 3

Перечень специальной техники,

разрешенной к контролируемому въезду на территорию учреждения.

1. Полиция.

2. ФСБ.

3. Росгвардия.

4. Пожарная охрана.

5. Скорая помощь.